Wifridus
Freibyt.
Annal.
Austria.
Sacro in
Annal.
Albert.
Argent.
Tribem.
Crom.
Camer.
Farsalp.
Urburg.
Imperium
Adolpho
Abrogatum
transfertur
ad Albert.
tumAullri
com.

stro sigillo ex certa nostra scientia & sigillis honorabilium virorum nepotum nostrorum Domini Simonis Widenbruggensis præpositi, & Domini Conradi Comitis de Retberg fecimus & petivimus sigillari. Et nos Simon ac Conra-

duſ de Retberg Comes, quia præſentibus vocati & rogati interſuimus ad petitionem partium hinc inde ſigilla noſtra huic ſcripto apoſuimus in teſtimonium præmiſſorum.

Annus Chriſti 1298.

Bonifacii VIII Pont. 4. Alberti Cæſaris I.

Ottonis Ep. Pad. 21.

Turbulentus dehinc annus ſubit, exauctoratione Adolphi Regis. Agitatum de ea primum Pragæ, ut diximus; deinde hoc anno Viennæ, menſe Februario, in nuptiis Regis Bohemiæ cum filia Regis Ungariæ. Convenerant ad hanc celebritatem Dux Saxoniæ, Marchio Brandeburgicus, Epifcopi ſedecim, ingens præterea Abbatum & procerum multitudo. Quam id honorificum fuit Alberto Austriæ Duci, tractare tot Principes Imperii regali munificentia, tam contemptus inſiſtusque apud omnes erat Adolphus Rex, qui Austriacum ſuis provinciis exuere machinabatur; eo in Adolpho abrogando, omnes illi ſuam fidem & operam addixere. Inde alter mox conventus Principum menſe Majo Francofurti, ſeu, quod plerique volunt, Moguntia indiſtus a Moguntino Archiepiſcopo; ad quem Albertus Dux Austriæ, ſimulque Adolphus Rex evocati, ille ad coronam accipiendam, hic ad dicendam cauſam. Nam præter ea, quæ ſupra retulimus, accuſabatur Rex Imperium diſcordiis miſcere, populum inſolitè gravare tributis, fovere prædones & turbatores Reipub. contemnere Principes, omniaque ſuis, & depravatorum hominum conſiliis agere, quique nec ſuis nec propinquorum opibus maieſtatem Imperii repræſentaret, nec ad aliud Rex eſſet, quam ut rapto viveret. Rex cum his accuſationibus, multorumque odio ſe peti intelligeret, ad conventum Principum non acceſſit. Quare pridie natalis Joannis Baptiſtæ Moguntinus Archiepiſcopus Francofurti ex Electorum & Principum, qui aderant, ſententia Adolpho regnum abrogat, Albertumque Regem dicit; idemque hic Gerhardus Moguntinus Archiepiſcopus, qui primus Adolphum in throno collocarat, primus poſt eodem dejicit; quod ſpeta ſua auctoritate conſiliisque, Adolphus Imperium

adminiſtraret. Albertus cum valido exercitu in Austria, Bohemia, Ungaria & Suevia collecto deſcenderat ad Rhenum. Nec ſegnius Adolphus, poſtquam ſe exauctoratum didicit, exercitum in inferiori Germania contraxit, quocum Rhenum aſcendit, junctisque ſibi Palatini generi, & Ducis Bavariæ copiis, in Albertum movet. Concurſum utrimque poſtridie Calend. Julii prope Gillenheim pagum in Wormatiensî agro. Adolphus pugnae auctor monebatur, ardorem premeret, dum agmina ab Rheno inferiori accederent; at ille ratus ſe victoriam in manu habere, in Albertum, qui fugam hætenus ſimularat, præceps ruit, ardenteque prælio per cuneos armatorum prorupit in conſpectum Alberti. Ubi proxime ſtetit. Hic Alberte, clamitans inquit, imperium ſub manu mea relinques. Ad quæ Albertus, id in poteſtate arbitri inter nos Dei erit; ſimulque Albertus mucronem ſtringens, qua galea patebat, per oculum Regis adegit. Ad quod vulnus cum equo prolapſus Rex a Comitibus ſilveſtribus Alſatiæ levi inſuper vulnere per jugulum accepto obruncatur. Jam & magna pars exercitus Regis in fugam ſoluta erat, victor Albertus jubet ſuos a civili ſanguine temperare, victisque parcere. Jacuit diu corpus Regis inter cadavera, atque ut Sifridus ſcribit, *Cecidit Adolphus non ſolum gladiis vulneratus, ſed & ungulis equorum conculcatus, & in proprio ſanguine volutatus miſerabiliter animam exhalavit.* Rex alioquin bellicoſus, nec tam populo, quam Principibus ingratus.